

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k173490-00005-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和 6 年度 君ヶ野堰堤維持（堆砂量・定点調査ほか）業務委託
所 属 名	津建設事務所 君ヶ野ダム管理室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 7年 6月10日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 4月30日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 4月30日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	F00：久居 2	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	81.9%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和6年度 君ヶ野堰堤維持（堆砂量・定点調査ほか）業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 河川調査・計画				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川調査・計画		式	1		3,241,188			
河川調査		式	1		3,241,188			
河川測量		式	1		1,157,820			
作業計画		業務	1	114,400	114,400			単-1号
現地踏査	流心延長 = 4.6km	式	1	203,000	203,000			単-2号
河川横断測量		本	18	46,690	840,420			単-3号
深浅測量（河川測量）		式	1		737,600			
深浅測量		測線	10	73,760	737,600			単-4号 A1
ダム本堤工定点観測		式	1		167,200			
定点基準点測量		点	8	20,900	167,200			単-5号 A1
地すべり観測		式	1		904,968			
移動変形調査（観測）（地すべり調査）		回	8	3,116	24,928			単-6号 A1

設計内訳書

業務名	令和6年度 君ヶ野堰堤維持（堆砂量・定点調査ほか）業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 河川調査・計画				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
移動変形調査（資料整理）（地すべり調査）		月	8	21,180	169,440			単-7号 A1
定点基準点測量		点	34	20,900	710,600			単-8号 A1
打合せ		式	1		214,600			
打合せ協議		式	1	214,600	214,600			単-9号
電子成果品作成費		式	1		59,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3×1,655千円^0.44		式	1		59,000			
直接測量費		式	1		3,241,188			
間接測量費		式	1		2,653,812			
諸経費 3,241,188×81.9%		式	1		2,653,812			
測量業務価格		式	1		5,895,000			
消費税相当額 5,895,000×10%		式	1		589,500			
業務費計		式	1		6,484,500			

諸経費計算書

業務名 令和 7年度 令和 6 年度 君ヶ野堰堤維持（堆砂量・定点調査ほか）業務委（ 当 初 ）

測量業務

建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接測量費	3,241,188
非対象額	0
管理費区分 9・I（成果検定費等）	0
対象額	3,241,188
諸経費率	81.9%
諸経費（計算額）	2,654,532
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	0
調整額	720
諸経費計上額	2,653,812
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	0
その他原価の割合（ α ）	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合（ β ）	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

設計業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画				業務	数量	1	単価	114,400
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師		直接人件費	人	1.1	60,600	66,660	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師		同上	人	0.6	52,300	31,380	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補		同上	人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
計						114,480			
単価						114,400	円 / 業務		

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査				単位	式	数量	1	単価	203,000
規格	流心延長 = 4.6km									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師		直接人件費	人	0.1	60,600	6,060	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2			
測量技師		同上	人	0.3	52,300	15,690	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2			
測量技師補		同上	人	0.3	41,100	12,330	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2			
測量助手		同上	人	0.2	34,900	6,980	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2			
機械経費		1%	式	1		410	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2			
材料費		6.5%	式	1		2,668	ZS7S40600 管理費区分 無 ZZ1,Z2			
変化率		460%		1		203,034	IH3150000 管理費区分 無 ZZ2			
計						203,034				
単価						203,000	円 / 式			

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	河川横断測量				本	数量	10	単価	46,690
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師		直接人件費	人	1.1	52,300	57,530	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1,Z2		
測量技師補		同上	人	1.4	41,100	57,540	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1,Z2		
測量助手		同上	人	1.8	34,900	62,820	R0605 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1,Z2		
測量技師		同上	人	0.8	52,300	41,840	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1,Z2		
測量技師補		同上	人	1.6	41,100	65,760	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1,Z2		
測量助手		同上	人	2.5	34,900	87,250	R0605 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1,Z2		

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	河川横断測量				単位	本	数量	10	単価	46,690
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量補助員		直接人件費	人	1.1	28,700	31,570	R0612 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1,Z2			
機械経費		3%	式	1		12,129	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2			
材料費		2%	式	1		8,086	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z2			
精度管理費		10%	式	1		42,452	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2			
計						466,977				
単価						46,690	円 / 本			

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	深浅測量				単位	測線	数量	10	単価	73,760
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
測量主任技師		直接人件費	人	0.4	60,600		24,240	R0602 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1,Z2		
測量技師		同上	人	2.2	52,300		115,060	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1,Z2		
測量技師補		同上	人	2.9	41,100		119,190	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1,Z2		
測量助手		同上	人	2.7	34,900		94,230	R0605 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1,Z2		
測量技師		同上	人	1.7	52,300		88,910	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1,Z2		
測量技師補		同上	人	1.7	41,100		69,870	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1,Z2		

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	深浅測量				単位	測線	数量	10	単価	73,760
規格										
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
測量助手		直接人件費		人	1.7	34,900		59,330		R0605 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1,Z2
測量補助員		同上		人	1.1	28,700		31,570		R0612 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1,Z2
測量船操縦士		同上		人	1.1	38,300		42,130		R0613 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1,Z2
機械経費		2.5%		式	1			16,113		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2
材料費		同上		式	1			16,113		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z2
精度管理費		9%		式	1			60,908		ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2
計								737,664		
単価								73,760		円 / 測線

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	定点基準点測量				点				
規格					単位		数量	35	単価 20,900
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師		直接人件費	人	0.5	60,600	30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1		
測量技師		同上	人	1.5	52,300	78,450	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1		
測量技師補		同上	人	2	41,100	82,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1		
測量助手		同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1		
測量技師		同上	人	3	52,300	156,900	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1		
測量技師補		同上	人	3	41,100	123,300	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1		

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	定点基準点測量				単位	点	数量		単価	
規格								35		20,900
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量助手		直接人件費	人	5	34,900		174,500		R0605 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1	
機械経費		2.5%	式	1			17,013		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1	
通信運搬費等		同上	式	1			17,013		ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1	
材料費		同上	式	1			17,013		ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1	
計							731,589			
単価							20,900		円 / 点	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	移動変形調査（観測）（地すべり調査）				回	数量	1	単価	3,116
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任地質調査員		直接人件費	人	0.04	43,800	1,752	R0502 管理費区分 無 割増率 0%		
地質調査員		同上	人	0.04	34,100	1,364	R0503 管理費区分 無 割増率 0%		
計						3,116			
単価						3,116	円 / 回		

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	移動変形調査（資料整理）（地すべり調査）				月	数量	1	単価	21,180
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
地質調査技師		直接人件費	人	0.1	56,000	5,600	R0501 管理費区分 無 割増率 0%		
主任地質調査員		同上	人	0.2	43,800	8,760	R0502 管理費区分 無 割増率 0%		
地質調査員		同上	人	0.2	34,100	6,820	R0503 管理費区分 無 割増率 0%		
計						21,180			
単価						21,180	円 / 月		

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	定点基準点測量				点					
規格					単位		数量	35	単価	20,900
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師		直接人件費	人	0.5	60,600	30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1			
測量技師		同上	人	1.5	52,300	78,450	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1			
測量技師補		同上	人	2	41,100	82,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1			
測量助手		同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0% 内業 Z1			
測量技師		同上	人	3	52,300	156,900	R0603 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1			
測量技師補		同上	人	3	41,100	123,300	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1			

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	定点基準点測量				単位	点	数量		単価	
規格								35		20,900
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
測量助手		直接人件費	人	5	34,900		174,500		R0605 管理費区分 無 割増率 0% 外業 Z1	
機械経費		2.5%	式	1			17,013		ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1	
通信運搬費等		同上	式	1			17,013		ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1	
材料費		同上	式	1			17,013		ZS7S40600 管理費区分 無 ZZ1	
計							731,589			
単価							20,900		円 / 点	

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 4月30日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ協議				式				
規格					単位		数量	1	単価 214,600
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師		直接人件費	人	2	60,600	121,200	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師		同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
計						214,600			
単価						214,600	円 / 式		

登録単価 / オプション単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]